
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-0177 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 11:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de quesos regionales de Canarias con destino a varios
establecimientos de Paradores de Turismo de España, S.M.E, S.A.

Contratación del suministro de quesos regionales de Canarias con destino a varios establecimientos deDescripción 
Paradores de Turismo de España, S.M.E, S.A.
Valor estimado del contrato 202.387,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.012,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.375 EUR.

Clasificación CPV
15540000 - Queso.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

CONTRATO

Condiciones de Licitación

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos evaluables mediante juicio de
valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Quesos de Tejeda, Queso curado gofio, Queso semi blanco, Queso semi rojo,
Queso al tuno Indio, para el Parador de Cruz de Tejeda.

Quesos de Tejeda, Queso curado gofio, Queso semi blanco, Queso semi rojo, Queso al tuno Indio, para elDescripción 
Parador de Cruz de Tejeda.
Valor estimado del contrato 13.429,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.034,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.395 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/6YMp/C%2Br%2Bx5ittRxize%2B5CIZSwNJraE519cuyD0LPyI7hIh0FcHz84JEb5Kva3%2Bk/aDakwKS4YNqfh%2Bjs3AW7Tnw71LSjMndDvTjUzF/UVJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico Virginia.Llamas@parador.es

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 5.905 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.905 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Quesería El Toscón de Tejeda
NIF B76264829
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ El Toscón, 84
(35360) Tejeda España

Contacto

Correo Electrónico queseriaeltoscon@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.905 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.145,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 15/09/2024

Contrato

CONTRATO SUMINISTRO QUESOS CRUZ DE TEJEDA_fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=huL
EV2OvpGMysS6gCsCgIxkwqNm4GzzPbza%2BbHHXNHKjW589uJE%2BI2VRVQR1R/Vkajfia4UvRvfL5Qtt/YcixVL7sJ/xA
RU4HpEEm%2B9ipLeB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación unico licitador presentado y admitido a licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.as
px?IdProcedimiento=157

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=huLEV2OvpGMysS6gCsCgIxkwqNm4GzzPbza%2BbHHXNHKjW589uJE%2BI2VRVQR1R/Vkajfia4UvRvfL5Qtt/YcixVL7sJ/xARU4HpEEm%2B9ipLeB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=huLEV2OvpGMysS6gCsCgIxkwqNm4GzzPbza%2BbHHXNHKjW589uJE%2BI2VRVQR1R/Vkajfia4UvRvfL5Qtt/YcixVL7sJ/xARU4HpEEm%2B9ipLeB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=huLEV2OvpGMysS6gCsCgIxkwqNm4GzzPbza%2BbHHXNHKjW589uJE%2BI2VRVQR1R/Vkajfia4UvRvfL5Qtt/YcixVL7sJ/xARU4HpEEm%2B9ipLeB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157
https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157


Lugar

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

PW-S-5609: Sobre A

Apertura sobre administrativo
Documentación administrativa

Lugar

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.

Dirección Postal

JOSE ABASCAL Nº 2 y 4
(28003) MADRID España

PW-S-5609: Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2024 a las 13:35 horas
Oferta técnica o evaluable mediante juicio valor

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2dydYWVwL8IaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000014147833 |  2024-000965631 | Thu, 12 Sep 2024 11:45:17:928 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28843686450383605395743490182635898471 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2dydYWVwL8IaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

